
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фб, РеспубликаЙорто

КАРАР

«12 » октябрь____ 2023Й. № 601

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 1 2 » октября_____ 2023 г.

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета Республики Башкортостан

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение 
части затрат на реализацию проектов мелиорации

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утративщими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 мая 2021 года № 731 «О Государственной 
программе эффективного вовлечения в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного комплекса 
Российской Федерации» Правительство Республики Бащкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии 

из бюджета Республики Башкортостан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение части затрат на реализацию 

проектов мелиорации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Премьер-министра Правительства Республики 

Бащкортостан - министра сельского хозяйства Республики Башкортостан 

Фазрахманова И.И.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ 
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров
















































